CAPUT II.

Omnes dæmoniales cogitationes inferunt animæ rerum sensibilium notiones, quibus mens informata, formas illarum rerum in seipsa circumfert, sicque dæmonem, qui appropinquit, e re ipsa dignoscit; exempli gratia, si accesserit intellectui meo persona, quæ me detrimento, aut ignominia affecit, arguitur, quod injuriarum recordationis appropinquavit cogitatio. Si iterum pecuniarum aut gloriæ recordatio fiat, manifestum ex re est, quod is, qui nos tribulat, dignoscatur. Quin et in aliis cogitationibus similiter e re invenies dæmonem astantem, et imaginationes suggerentem. Non omnes autem recordationes hujuscemodi rerum a dæmonibus contingere dico; quandoquidem et mens ipsa ab homine commota, imaginationes rerum, quæ evenerint, proferre, seu emitte consuevit; sed quotquot recordationes iram, vel cupiditatem præter naturam alliciunt, (subintellige) eas dico a dæmonibus procedere; nam ob turbationem duarum istarum potentiarum (scilicet iræ, et cupiditatis) mens intellectualiter adulterat, et pugnat, **514** cum Dei, qui legem ipsi imposuit. Non valeat imaginationem suscipere; siquidem claritas illa, posita privatione omnium notionum de rebus, animi principatui opportune orationis tempore quasi prætereundo apparet. Homo non deponet unquam memorias passionibus percitas, si concupiscentiæ et iracundiæ curam non gesserit; illam quidem jejuniis et vigiliis, et humi cubando consumens, hanc vero longanimitatis actibus, et oblivionis injuriæ, ac eleemosynis mansuefaciens: ex his quippe duabus passionibus omnes fere dæmoniales constant cogitationes, quæ mentem in exitium ac perditionem inducunt.

CAPUT III.

A

ΚΕΦΑΛ. Γ.

Fieri autem non potest, ut quis hujuscemodi passionibus superior evadat, nisi omnino escas, et pecunias, et gloriam despiciat, adhuc etiam, et proprium corpus, propter eos, qui conantur ipsum velut colaphis percutere: necessum igitur plane, imitari periclitantes in mari, qui, propter violentiam ventorum, undarumque insurgentium, vasorum etiam utuntur ejectione. Verum hic diligenter attendendum, ne forte, dum vasorum utimur ejectione, id faciamus, ut ab hominibus videamur, quandoquidem nostram reportamus mercedem, aliudque nos consequetur naufragium, primo longe molestius, cum nempe dæmon e contra nobis vanam gloriam insufflarit. Idcirco Dominus noster in Evangeliiis moderatè instruens mentem, ait: « Amendite, ne faciatis eleemosynam vestram coram hominibus, ut ab ipsis conspiciamini, alioquin mercedem **515** non habebitis a Patre vestro, qui est in caelis; » et rursus: « Quando oratis (inquit), non eritis sicut hypocritæ, qui amant in synagogis, et in angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus; amen dico vobis, quod receperunt mercedem suam. » Et iterum dicit: « Quando jejuniatis, ne sitis sicut hypocritæ tristes; exterminant enim facies suas, ut videantur hominibus jejunantes; amen dico vobis, receperunt mercedem suam. » Verum hic attendendum medico animarum, quomodo per eleemosynam curat iracundiam, per orationem autem expurgat mentem, et denud per jejunium tepescere facit concupiscentiam, e quibus constat novus homo, renovatus ad imaginem ejus, qui ipsum creavit, in quo, ob sanctam passionum vacuitatem, non est mas, et femina, et, propter unam fidem, et charitatem, non est gentilis, et Judæus, circumcisio, et præputium, Barbarus, Scythæ, servus et liber, sed omnia in omnibus Christus. ⁴